

تحلیل محتوای ۱۲ مصاحبه با زنان فعال حوزه سیاست، اجتماع و اقتصاد در مورد ناآرامی های اخیر

### زنان از زبان زنان

از همان روزهای نخست که گفت و گوها در مورد چرایی و چیستی اعتراضات و ناآرامی های دو ماه اخیر آغاز شد، منتقدین و پرشگروانی با فرض زنانه بودن اعتراضات ناظر به تعداد مشارکت کننده زن در حرکت ها و همچنین عطف به طرح شعارهایی بویژه شعار «زن، زندگی، آزادی»، تأکید داشتند که ماجراهای رخ داده را باید از دید زنان جامعه دید و تحلیل کرد.

تصویب قطعنامه مجمع عمومی با رأی موافق ۹۲ رأی موافق

### رأی سازمان ملل به خروج رژیم صهیونیستی از جولان

مجمع عمومی سازمان ملل با اکثریت آرا قطعنامه ای را دربارہ بلندی های اشغالی جولان سوریه تصویب کرد و خواستار خروج رژیم صهیونیستی از این منطقه اشغالی شد. به گزارش خبرگزاری سوریه (سانا)، مجمع عمومی سازمان ملل متحد در قطعنامه ای که به تصویب رسانده، تأکید کرده رژیم صهیونیستی به مفاد قطعنامه ۴۹۷ شورای امنیت سازمان ملل متحد متعهد نبوده است.



رؤسای جمهوری آمریکا و فرانسه در بیانیه ای مشترک تأکید کردند خواهان ادامه ناآرامی ها در ایران هستند

## حمایت دوباره بایدن و مکرون از آشوبها

رهبان فرانسه و آمریکا اتهامات خود را درباره برنامه هسته ای ایران تکرار کردند. «امانوئل مکرون» و «جو بایدن» بعد از ملاقات با یکدیگر در بیانیه مشترکی که منتشر کردند، بار دیگر به حمایت از تداوم نامانی در ایران پرداخته و مدعی شده اند که درصدد هستند از دستیابی ایران به سلاح هسته ای جلوگیری کنند. این بیانیه مشترک پنجشنبه گذشته در جریان سفر «مکرون» به واشنگتن و پس از دیدار او با «بایدن» در کاخ سفید منتشر شد. بیانیه ادعایی رهبان آمریکا و فرانسه همچنین همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی را ناکافی خوانده و نقش آفرینی کشورمان در عرصه تحولات منطقه جغرافیایی خود را «بی ثبات کننده» توصیف کرده است.

در صفحه ۵ بخوانید

دوران گذار روابط بین الملل شرایط ویژه ای را در نظم بین الملل ایجاد کرده است

## بعد از افغانستان، آمریکا به دنبال خروج از خلیج فارس است

**عماد ملالات** / از سال ۱۹۷۱ که انگلیس از خلیج فارس خارج شد، ایالات متحده به صورت دومینووار جایگزین انگلیس در این منطقه شد. اوج حضور نظامی آمریکا در این منطقه به سال های ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۳ برمی گردد که آمریکا اقدامات نظامی علیه افغانستان و عراق انجام داد. حال با وجود حضور نظامی بیش از سه دهه در خلیج فارس و غرب آسیا، یکی از سؤال های اساسی این است که آیا ایالات متحده از منطقه خلیج فارس به طور خاص و منطقه غرب آسیا به طور اعم خارج خواهد شد. برای پاسخ به این سؤال باید به تحولات و متغیرهای دوده اخیر نگریست. استراتژیست های آمریکا برای حضور آمریکا در مناطق مختلف، دودکترین عرضه کرده اند:



از دیدگاه به طور مداوم بر بحث کنونی غالب بوده

است. تعادل فراساحلی در مقابل تعامل عمیق، در هسته اصلی این بحث، اختلاف نظر عمیقی در مورد مزایای ناشی از ادامه تعهدات امنیتی ایالات متحده در خارج وجود دارد. حامیان تعادل فراساحلی و تعامل عمیق در مورد میزان مسئولیت مستقیم ایالات متحده برای تضمین امنیت بین المللی متفاوت هستند. در واقع، استراتژی موازنه سازی فراساحلی کاهش تعهدات امنیتی ایالات متحده در خارج از کشور را عمدتاً با کاهش حضور نظامی آمریکا و واگذاری مسئولیت اصلی حفظ ثبات منطقه به بازیگران محلی می طلبد. برعکس، استراتژی تعامل عمیق مستلزم ادامه تعهدات امنیتی جهانی ایالات متحده با حفظ حضور نظامی پیشرو ایالات متحده و مسئول مستقیم ثبات مناطق فراتر از نیمکره غربی است.

حامیان استراتژی تعامل عمیق، استدلال می کنند که حضور نظامی قوی ایالات متحده «خطر یک درگیری خطرناک را کاهش می دهد» تعهدات امنیتی ایالات متحده، دولت هایی را که تمایل به هژمونی منطقه ای دارند، از فکر توسعه باز می دارد و شرکای ایالات متحده را از تلاش برای حل مشکلات امنیتی به تنهایی به روش هایی که در نهایت منجر به تعدید سایر کشورهای می شود، منصرف می کند همچنین نظریه پردازان این دکترین اعتقاد دارند که کاهش تعهدات امنیتی ایالات متحده «تأثیر بی ثبات کننده تری را که سیاست ایالات متحده قبلاً خفه کرده بود، آزاد می کند. ممکن است رقابت های امنیتی که مدت ها خوابیده بودند، دوباره بیدار شوند، زیرا کشورها با شدت بیشتری خود را مسلح کردند. تضادهای تاریخی بین رقابتی قدیمی ممکن است در غیاب حضور قوی ایالات متحده و اطمینان خاطر که این کشور ایجاد می کند دوباره ظهور کند.

از سوی دیگر، حامیان استراتژی متعادل سازی فراساحلی (موازنه فراساحلی) معتقدند که ایالات متحده باید تعهدات امنیتی خود را در خارج کاهش دهد. استفان والت نظریه پرداز این دکترین معتقد است تعادل در خارج از کشور استراتژی بزرگ ایده آل برای دوران هژمونی آمریکا است. قدرتی که این برتری بر آن استوار است را در اختیار می گیرد و ترسی که این قدرت را برانگیزد به حداقل می رساند. این دو دکترین در طول ۴ دهه اخیر به صورت تجربی در مناطق مختلف آزمون شده است. اما

به نظر می رسد که دکترین موازنه فراساحلی در حال غالب شدن در آمریکا است. این موضوع در میان رؤسای جمهور دموکرات و جمهوری خواه یکسان است. هرچند به سه دلیل مهم خلیج فارس برای ایالات متحده بسیار مهم محسوب می شود اما آمریکا به دنبال این است که از دکترین تعامل عمیق فاصله بگیرد و به سمت موازنه فراساحلی حرکت کند. در دوره اوباما روی این موضوع تأکید شد و در دوران ترامپ به صورت رسمی از این دکترین رونمایی شد (به صورت عملی).

سه دلیل مهم حضور آمریکا در منطقه عبارتند از: انرژی، حضور رژیم صهیونیستی و مهار قدرت های چالش گر؛ با رونمایی از طرح معامله قرن و فرایند عادی سازی روابط اسرائیل با کشورهای عربی به خصوص کشورهای عربی حاشیه جنوب خلیج فارس، بنواند ائتلاف سازی، فروش تسلیحات، توافق هسته ای با ایران و تعهدات امنیتی خود را در منطقه خلیج فارس کاهش دهد. بحران های مختلف در آسیا شرقی و بحران اوکراین آمریکا را به این نتیجه رسانده است که همیمانان این کشور به خصوص کشورهای اروپایی توانایی پرداخت هزینه های مختلف را ندارند و گویی در این بحران ها ایالات متحده شریکی ندارد.

طبق برآورد های صورت گرفته میزان هزینه کرد آمریکا در منطقه غرب آسیا با توجه به حضور نظامی در منطقه، بین ۶۵ تا ۷۵ میلیارد دلار تخمین زده شده است. این در حالی است که آمریکا باید در اوکراین برای مقابله با روسیه و در شرق آسیا برای مقابله با چین هزینه های دیگری انجام دهد. به نظر می رسد آمریکا به دنبال این است که با ائتلاف سازی و ایجاد پیوندهای امنیتی با کشورهای این منطقه به موازنه سازی در برابر ایران بپردازد تا بتواند هزینه های تعامل عمیق را صرف تحولات آینده با چین کند. اکنون در بسیاری از مراکز مطالعاتی و پژوهشکده های آمریکایی در مورد خروج آمریکا از منطقه مطالبی نگاشته شده و حتی جدول زمانی بندی خروج نیز تعیین شده است. از سویی دیگر کتاب ها و مقالات مختلفی با موضوع خروج آمریکا از منطقه نوشته شده است و عنوان شده آمریکا باید به صورت تدریجی و با دکترین موازنه فراساحلی از منطقه خارج شود.

خروج آمریکا از افغانستان، کاهش نیروهای خود در عراق، خارج کردن سامانه های پاتریوت از عربستان، عادی سازی روابط بین کشورهای عربی با اسرائیل و متغیرهای مختلف دیگر باعث شده است که آمریکا گام به گام در حال اجراسازی موازنه فراساحلی باشد. هرچند مسأله تأمین امنیت انرژی و تأمین امنیت اسرائیل برای آمریکا حیاتی است، ناچاراً ایالات متحده باید تعهدات امنیتی خود را در منطقه کاهش دهد. به نظر می رسد که آمریکایی ها در ابتدا از تمام ابزارهای خود برای تضعیف قدرت های چالش گر (روسیه، چین، ایران) استفاده خواهند کرد اما سرانجام تعهدات امنیتی خود به خصوص نیروهای نظامی شان را در منطقه کاهش خواهند داد.

### آگهی مزایده فروش ۲ قطعه زمین تجاری در بهترین نقطه شهر بندرعباس با مترآژ بالا در مجاورت بلوار پردیس (با توجه به تراکم شهر، تنها زمین تجاری با مترآژ بالا در مجاورت بلوار در شهر بندرعباس)

اراضی در مرکزیت شهر بندرعباس واقع می باشد و مناسب جهت ساخت مجتمع های تجاری، بازار، هتل، مال سازی و یا تکنیک به قطعات کوچکتر می باشد. (دارای سند تک برگ)

**تعاونی مسکن ملوانان دریایی جنوب** به شماره ثبت ۱۰۲۴ در نظر دارد نسبت به فروش دو قطعه زمین تجاری از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان محترم می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فایل نقشه pdf اراضی مدنظر و فایل تصویر ماهواره ای با شماره تلفن های ۰۷۶۳۳۵۴۳۰۹۲ و ۰۹۱۷۶۹۲۴۱۵۱ و ۰۹۱۷۹۴۸۵۱۲۹ تماس حاصل نمایند.

همچنین به منظور دریافت اوراق شرایط شرکت در مزایده و بازدید از ملک حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۹/۲۳ (به جز ایام تعطیل) از ساعت ۸ الی ۱۸ به دفتر تعاونی مسکن ملوانان دریایی جنوب مراجعه نمایند.

- ♦ آدرس دفتر تعاونی: بندرعباس - حدفاصل چهارراه جهانپار و اسکله شهید باهنر - شهرک ولی عصر نیروی دریایی. بازارچه سورو
- ♦ آخرین مهلت تحویل پاکات ساعت ۱۸ روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۱/۹/۲۴ می باشد.
- ♦ آدرس ملک: بندرعباس بلوار پردیس - حدفاصل چهارراه پردیس و پل روگذر آزادگان می باشد.
- ♦ در خصوص اشخاص حقوقی به منظور فرم شرایط شرکت در مزایده و بازدید از ملک و سایر مراحل مزایده، ارائه معرفی نامه رسمی جهت نماینده تام الاختیار با تایید بالاترین مقام دستگاه / نهاد / سازمان الزامی است.

ردیف	کاربری ملک	مترآژ (مترمربع)	درصد مالکیت	شماره پلاک اصلی / فرعی
۱	تجاری	۹۶۰۷،۳۵	٪۱۰۰	۶۴۰/۱۰۸۹۱
۲	تجاری	۹۴۱۵،۰۷	٪۱۰۰	۱۲۷۵/۱۰۸۹۱

### آگهی فراخوان عمومی

#### شناسایی تأمین کنندگان ۱۵۰۰ تن ماده شیمیایی کربن بلک

**شرکت پتروشیمی جم** در نظر دارد نسبت به شناسایی شرکت های توانمند در خصوص شناسایی تأمین کنندگان ۱۵۰۰ تن ماده شیمیایی کربن بلک اقدام نماید. برندهای مورد تأیید شرکت پتروشیمی جم: Printex 60/printex Alpha/Printex 60A برند اوریون، Elftef Cabot و P 108 و OMSK و PP 803 برند Philips

- عنوان فراخوان: فراخوان عمومی شناسایی تأمین کنندگان ۱۵۰۰ تن ماده شیمیایی کربن بلک
- استاد فراخوان: استاد فراخوان از تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۹ الی ۱۴۰۱/۰۹/۲۳ در سایت شرکت پتروشیمی جم بخش مناقصه و مزایده و یا ارزیابی کیفی در دسترس می باشد.
- تحویل مدارک: شرکت هایی که سابقه تأمین اقلام اعلام شده توسط شرکت پتروشیمی جم را دارند، می بایست نسبت به تکمیل و پرینت فایل پیوست و ارائه کلیه مستندات مورد نیاز در چک لیست ارزیابی عمومی تأمین کنندگان (پیوست) و مدارک فنی اقدام نموده و به همراه یک نامه پوششی (حداکثر یک صفحه) که معرفی کننده شرکت تأمین کننده و اطلاعات تماس آن باشد، حداکثر تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۶:۰۰) سمنشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۴، به آدرس تهران، خیابان توانیر، خیابان نظامی گنجوی، روبه روی شهرداری منطقه ۶، پلاک ۲۷، ساختمان پتر و شیمی جم، طبقه همکف، واحد حر است ارسال نمایند.
- روی پاکت ارسالی می بایست عبارت «فراخوان عمومی شناسایی تأمین کنندگان ۱۵۰۰ تن ماده شیمیایی کربن بلک» درج گردد.
- به مواردی که حاوی اطلاعات ناقص بوده و یا پس از تاریخ فوق‌الشاره دریافت شده باشند، هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد.

تلفن تماس: ۸۸۶۵۴۵۴۵ - ۰۲۱ داخلی ۳۷۱  
شماره: ۸۸۶۵۴۸۹ - ۰۲۱

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم